
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/391 

ze dne 12. března 2018, 

kterým se mění rozhodnutí 2013/798/SZBP o omezujících opatřeních vůči Středoafrické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 23. prosince 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/798/SZBP (1) o omezujících opatřeních vůči Středoafrické 
republice. 

(2)  Dne 30. ledna 2018 přijala Rada bezpečnosti Organizace spojených národů rezoluci č. 2399 (2018), která 
stanoví určité změny výjimek ze zbrojního embarga, jakož i určovacích kritérií týkajících se osob a subjektů, na 
něž se vztahují omezující opatření. 

(3)  K provedení některých opatření je nezbytná další činnost Unie. 

(4)  Rozhodnutí 2013/798/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2013/798/SZBP se mění takto:  

1) V článku 2 se písmeno a) nahrazuje tímto: 

„a)  prodej, dodávky, převod nebo vývoz zbraní a souvisejícího materiálu, jakož i poskytování související technické 
pomoci či finančních prostředků a finanční pomoci určených výlučně k podpoře nebo pro potřeby Multidimen
zionální integrované stabilizační mise OSN ve Středoafrické republice (MINUSCA), misí Unie a francouzských sil 
nasazených ve Středoafrické republice, jakož i dalších sil členských států OSN poskytujících výcvik a pomoc, jež 
byly oznámeny v souladu s písmenem b);“.  

2) V čl. 2a odst. 1 se písmeno c) nahrazuje tímto: 

„c)  jsou zapojeny do plánování, řízení či páchání činů ve Středoafrické republice, které porušují mezinárodní právo 
v oblasti lidských práv nebo případně mezinárodní humanitární právo, nebo které představují zneužívání či 
porušování lidských práv, včetně činů zahrnujících cílené útoky na civilní obyvatelstvo, etnicky či nábožensky 
motivované útoky, útoky na civilní objekty včetně správních středisek, soudů, škol a nemocnic a únosy a nucené 
vysídlení;“.  

3) V čl. 2a odst. 1 se písmeno h) nahrazuje tímto: 

„h)  jsou zapojeny do plánování, řízení, podpory či páchání útoků na mise OSN nebo přítomné mezinárodní 
bezpečnostní síly, včetně mise MINUSCA, misí Unie a francouzských sil, které je podporují, jakož i na 
humanitární pracovníky;“. 

13.3.2018 L 69/46 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2013/798/SZBP ze dne 23. prosince 2013 o omezujících opatřeních vůči Středoafrické republice (Úř. věst. L 352, 
24.12.2013, s. 51). 



4) V čl. 2a odst. 1 se doplňuje nové písmeno, které zní: 

„j)  páchají činy podněcování k násilí, zejména z etnických nebo náboženských důvodů, jež ohrožují mír, stabilitu či 
bezpečnost Středoafrické republiky, a jsou zapojeny do činností ohrožujících mír, stabilitu či bezpečnost 
Středoafrické republiky či poskytují podporu pro tyto činnosti;“.  

5) V čl. 2b odst. 1 se písmeno c) nahrazuje tímto: 

„c)  jsou zapojeny do plánování, řízení či páchání činů ve Středoafrické republice, které porušují mezinárodní právo 
v oblasti lidských práv nebo případně mezinárodní humanitární právo, nebo které představují zneužívání či 
porušování lidských práv, včetně činů zahrnujících cílené útoky na civilní obyvatelstvo, etnicky či nábožensky 
motivované útoky, útoky na civilní objekty včetně správních středisek, soudů, škol a nemocnic a únosy a nucené 
vysídlení;“.  

6) V čl. 2b odst. 1 se písmeno h) nahrazuje tímto: 

„h)  jsou zapojeny do plánování, řízení, podpory či páchání útoků na mise OSN nebo přítomné mezinárodní 
bezpečnostní síly, včetně mise MINUSCA, misí Unie a francouzských sil, které je podporují, jakož i na 
humanitární pracovníky;“.  

7) V čl. 2b odst. 1 se doplňuje nové písmeno j), které zní: 

„j)  páchají činy podněcování k násilí, zejména z etnických nebo náboženských důvodů, jež ohrožují mír, stabilitu či 
bezpečnost Středoafrické republiky, a jsou zapojeny do činností ohrožujících mír, stabilitu či bezpečnost 
Středoafrické republiky či poskytují podporu pro tyto činnosti;“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 12. března 2018. 

Za Radu 

předseda 
E. KARANIKOLOV  

13.3.2018 L 69/47 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/391 ze dne 12. března 2018, kterým se mění rozhodnutí 2013/798/SZBP o omezujících opatřeních vůči Středoafrické republice 

